HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 279/HĐNN8
	Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 1990

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC SỐ 279/HĐNN8 NGÀY 28 THÁNG 8 NĂM 1990

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ vào Điều 6 của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu hàng mậu dịch;
Theo đề nghị của Hội đồng Bộ trưởng;
QUYẾT NGHỊ:
I- Sửa đổi thuế suất của một số nhóm hàng, mặt hàng trong Biểu thuế thuế xuất khẩu hàng mậu dịch và Biểu thuế thuế nhập khẩu hàng mậu dịch, ban hành kèm theo Nghị quyết số 186B/HĐNN8, ngày 29 tháng 8 năm 1989 của Hội đồng Nhà nước như sau:

1- Về Biểu thuế thuế xuất khẩu hàng mậu dịch:

	Số Thứ tự
	Tên nhóm hàng, mặt hàng
	Thuế suất (%)
	Thuế suất (%)

	Phổ thông
	Tối thiểu

	10
	Gạo
	3 - 10
	1 - 7

	11
	Ngô
	1 - 5
	1 - 3

	12
	Đào lộn hột, cà phê, chè, hạt tiêu
	1 - 5
	1 - 3

2- Về Biểu thuế thuế nhập khẩu hàng mậu dịch:

	Số hiệu nhóm hàng, mặt hàng
	Tên nhóm hàng, mặt hàng
	Thuế suất (%)
	Thuế suất (%)

	Phổ thông
	Tối thiểu

	Chương II

	Nhiên liệu, nguyên liệu, khoáng sản, kim loại
	0 - 15
	0 - 12

	Chương IX

	98505
	Phụ tùng linh kiện điện tử lắp ráp hàng dân dụng - Cụm linh kiện điện tử hoàn chỉnh (SKD)
	15 - 30
	10 - 20

II- Bổ sung vào cuối Biểu thuế thuế nhập khẩu hàng mậu dịch, ban hành kèm theo Nghị quyết số 186B/HĐNN8, ngày 29 tháng 8 năm 1989 của Hội đồng Nhà nước, một đoạn như sau:

"Đối với một số mặt hàng nhập khẩu mậu dịch dưới dạng sản phẩm rời, bán thành phẩm để lắp ráp thành sản phẩm hoàn chỉnh được áp dụng thuế suất bằng 50% đến 70% thuế suất của hàng nhập khẩu mậu dịch cùng loại dưới dạng thành phẩm nguyên chiếc".

III- Giao cho Hội đồng Bộ trưởng quy định thuế suất cụ thể của một số mặt hàng nhập khẩu mậu dịch dưới dạng sản phẩm rời, bán thành phẩm bằng từ 50% đến 70% thuế suất của hàng nhập khẩu mậu dịch cùng loại dưới dạng thành phẩm nguyên chiếc.

IV- Những điểm được sửa đổi, bổ sung này trong Biểu thuế thuế xuất khẩu và Biểu thuế thuế nhập khẩu hàng mậu dịch có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 10 năm 1990.

	Võ Chí Công
(Đã ký)